
MUNICIPIO DE TEOCUITATLAN DE CORONA, JALISCO
JALISCO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
08/mar./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:43 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2017 Al 31/dic./2017

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$17,895,420.00SERVICIOS PERSONALES $17,060,162.26 $17,060,162.26$122,800.00 $958,057.74$18,018,220.00

$14,461,620.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $13,713,823.52 $13,713,823.52$72,000.00 $819,796.48$14,533,620.00

$1,090,296.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $1,324,208.52 $1,324,208.52$0.00 -$233,912.52$1,090,296.00

$2,328,504.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,952,283.61 $1,952,283.61$800.00 $377,020.39$2,329,304.00

$15,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $69,846.61 $69,846.61$50,000.00 -$4,846.61$65,000.00

$4,864,992.00MATERIALES Y SUMINISTRO $4,478,488.18 $4,478,488.18$72,256.46 $458,760.28$4,937,248.46

$550,227.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $677,151.37 $677,151.37$0.00 -$126,924.37$550,227.00

$46,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $72,672.49 $72,672.49$0.00 -$26,672.49$46,000.00

$734,132.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $968,330.66 $968,330.66$30,000.00 -$204,198.66$764,132.00

$312,474.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $300,665.42 $300,665.42$30,000.00 $41,808.58$342,474.00

$2,544,140.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,883,566.40 $1,883,566.40$0.00 $660,573.60$2,544,140.00

$174,800.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $126,739.25 $126,739.25$0.00 $48,060.75$174,800.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $8,756.46 $8,756.46$8,756.46 $0.00$8,756.46

$503,219.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $440,606.13 $440,606.13$3,500.00 $66,112.87$506,719.00

$7,688,817.00SERVICIOS GENERALES $9,267,295.36 $9,267,295.36$56,381.00 -$1,522,097.36$7,745,198.00

$3,820,021.00SERVICIOS BÁSICOS $5,033,230.00 $5,033,230.00$0.00 -$1,213,209.00$3,820,021.00

$796,501.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $692,969.75 $692,969.75$0.00 $103,531.25$796,501.00

$483,280.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $710,084.29 $710,084.29$54,400.00 -$172,404.29$537,680.00

$213,665.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $202,914.77 $202,914.77$0.00 $10,750.23$213,665.00

$1,878,292.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,827,474.54 $1,827,474.54$350.00 $51,167.46$1,878,642.00

$15,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $62,300.00 $62,300.00$0.00 -$47,300.00$15,000.00

$153,058.00Servicios de traslados y viáticos $54,126.74 $54,126.74$0.00 $98,931.26$153,058.00

$300,000.00SERVICIOS OFICIALES $681,977.27 $681,977.27$0.00 -$381,977.27$300,000.00

$29,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $2,218.00 $2,218.00$1,631.00 $28,413.00$30,631.00

$2,001,120.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $2,412,424.57 $2,412,424.57$6,000.00 -$405,304.57$2,007,120.00

$1,080,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $1,080,000.00 $1,080,000.00$0.00 $0.00$1,080,000.00

$897,120.00AYUDAS SOCIALES $1,322,424.57 $1,322,424.57$6,000.00 -$419,304.57$903,120.00

$24,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $10,000.00 $10,000.00$0.00 $14,000.00$24,000.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $229,731.77 $229,731.77$152,937.42 -$76,794.35$152,937.42

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $52,316.31 $52,316.31$14,985.26 -$37,331.05$14,985.26

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $129,952.16 $129,952.16$129,952.16 $0.00$129,952.16

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $47,463.30 $47,463.30$8,000.00 -$39,463.30$8,000.00

$15,734,491.00INVERSIÓN PÚBLICA $42,540,647.04 $42,540,647.04$72,571,493.45 $45,765,337.41$88,305,984.45

$15,734,491.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $42,540,647.04 $42,540,647.04$72,571,493.45 $45,765,337.41$88,305,984.45
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$6,339,576.00DEUDA PÚBLICA $3,940,712.40 $3,940,712.40$0.00 $2,398,863.60$6,339,576.00

$4,974,007.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $2,924,731.19 $2,924,731.19$0.00 $2,049,275.81$4,974,007.00

$897,017.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $1,015,981.21 $1,015,981.21$0.00 -$118,964.21$897,017.00

$468,552.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $468,552.00$468,552.00

$54,524,416.00   Total del Gasto $79,929,461.58 $79,929,461.58$72,981,868.33 $47,576,822.75$127,506,284.33


